
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZPORZĄDZENIE Nr 12 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

z dnia 29 sierpnia 2017 r. 

w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatu grójeckiego, piaseczyńskiego, 

kozienickiego, garwolińskiego, otwockiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, pkt 4 i 6 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. z 2014 r. poz.1539, z 2015 r. poz. 266 i poz. 470,  

z 2016 r. poz.1605 oraz z 2017 r. poz. 1521) oraz § 7 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 

11 lipca 2016 r. w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół (Dz. U. poz. 1123) zarządza się,  

co następuje: 

§ 1. Określa się obszar zapowietrzony wystąpieniem zgnilca amerykańskiego pszczół, zwany dalej 

„obszarem zapowietrzonym”, obejmujący: 

1) w powiecie grójeckim w gminie Chynów miejscowości: Rososzka, Nowy Żelechów, Rososz, Zbyszków, 

Dobiecin, Jurandów, Machcin, Grabina, Staniszewice, Kozłów, Marynin, Janina, Żelechów, w gminie 

Warka miejscowości: Konary, Podgórzyce, Magierowa Wieś, Ostrówek, Gąski, Dębnowola, Klonowa 

Wola, Przylot, Piaseczno, Kalina, Grażyna, Niwy Ostrołęckie, Prusy, Pilica, Ostrołęka; 

2) w powiecie kozienickim w gminie Magnuszew miejscowości: Mniszew, Rękowice, Zagroby; 

3) w powiecie garwolińskim w gminie Wilga miejscowości: Goźlin Górny, Goźlin Mały, Nieciecz, Nowe 

Podole, Stare Podole, Zakrzew, Wicie; 

4) w powiecie otwockim w gminie Sobienie Jeziory miejscowości: Szymanowice Małe, Szymanowice Duże, 

Gusin, Siedzów, Wysoczyn, Radwanków Szlachecki, Radwanków Królewski, Sobienie Jeziory, Śniadków 

Górny A, Piwonin, Śniadków Górny, Śniadków Dolny; 

5) w powiecie piaseczyńskim w gminie Góra Kalwaria miejscowość: m. Góra Kalwaria  Potycz, Coniew, 

Podgóra, Królewski Las, Podosowa, Pęcław, Linin, Wincentów, Czaplinek, Czaplin, Aleksandrów, 

Buczynów, Dębówka, Karolina, Krzaki Czaplinkowskie, Czersk, Kępa Radunkowska, Ostrówik, Brzumin, 

Borki, w gminie Prażmów miejscowość: Ludwików. 

§ 2.1. Nakazuje się oznakowanie obszaru  zapowietrzonego poprzez ustawienie na zewnętrznej granicy tego 

obszaru tablic ostrzegawczych o treści: „ZGNILEC AMERYKAŃSKI PSZCZÓŁ - OBSZAR 

ZAPOWIETRZONY”.  

2. Tablice i napisy, o których mowa w ust. 1, powinny: 

1) mieć wymiary umożliwiające ich odczytanie z odległości 100 metrów; 

2) być oznakowane w sposób trwały, nie podlegający działaniu czynników atmosferycznych. 

3. Tablice, o których mowa w ust. 1, należy umieścić na ustalonych przez właściwe organy drogach 

publicznych i prywatnych. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 sierpnia 2017 r.

Poz. 7231



§ 3. W obszarze zapowietrzonym nakazuje się: 

1) wykonanie przeglądu pasiek przez wyznaczonych urzędowych lekarzy weterynarii; 

2) niezwłoczne zgłaszanie  właściwemu miejscowo Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii przez posiadaczy 

pszczół przypadków zachorowań pszczół z objawami mogącymi wskazywać na zgnilec amerykański 

pszczół.  

§ 4. W obszarze zapowietrzonym zakazuje się: 

1) przemieszczania rodzin pszczelich, matek pszczelich, czerwia, pszczół, pni pszczelich, produktów 

pszczelich oraz sprzętu i narzędzi używanych do pracy w pasiece - bez zgody właściwego miejscowo 

Powiatowego Lekarza Weterynarii; 

2) organizowania wystaw i targów z udziałem  pszczół. 

§ 5. Obowiązki i ograniczenia określone w § 3 i § 4 rozporządzenia obowiązują wszystkich posiadaczy 

pszczół z obszaru zapowietrzonego do czasu jego uchylenia. 

§ 6. Wykonanie  rozporządzenia powierza się Powiatowym Lekarzom Weterynarii w Grójcu, Kozienicach, 

Garwolinie, Otwocku i Piasecznie, Wójtom Gmin Chynów, Warka, Magnuszew, Wilga, Jeziory-Sobienie, Góra 

Kalwaria i Prażmów oraz urzędowym lekarzom weterynarii, wyznaczonym przez właściwych miejscowo 

Powiatowych Lekarzy Weterynarii oraz właściwym zarządcom dróg. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszaru zapowietrzonego. 

§ 8. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

Wojewoda Mazowiecki: 

Zdzisław Sipiera 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7231


		2017-08-31T13:53:18+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




